
lÐl7/W18 Vedtagne Love (Indenrigsm.) 151 

forkastedes med 21 St. mod 16. 4) Flertallets lEndringsfor- 
slag om, at Skattegrænsen ogsaa skal gælde med Hensyn til 
disse Bestyrelsesmedlemmer, vedtoges uden Afstemning. 
5) Ændringsforslaget om at forhøje Skattegrænsen 2,500 
Kr. til 3,500 Kr. vedtoges med 27 St. mod 13. 6) Æn- 
dringsforslagene om at lade Loven gælde for de to Skatte- 
aar 1918 -19 og 1919홢20 og om den nævnte Foran- 
dring i Lovforslagets Bestemmelse om Forskelsbeskatnin- 
gen vedtoges med 33 St. mod 7. 홢 -Dette Udfald blev delvis 
omstødt ved 3die Behandling, hvor der forelaa følgende to 
Ændringsforslag af Dalsgaard, Godskesen, Ny gart, Nørgaard, 
Piper og Niels Rasmussen: 1) Bestemmelsen om Udvidelsen 
til Bestyrelsesmedlemmer o. s. v. bortfalder, og .2) Skatte- 
grænsen sættes for København og Frederiksberg til 4,500 Kr. 
(samt subsidiært det samme Forslag, der senere ved eneste Behand- 
ling blev stillet af Godskesen, Piper og Niels Rasmussen, se ndfr.). 
Disse to Ændringsforslag vedtoges med 22 St. mod 20 (2 sva- 
rede: 홢Stemmer ikke", og 12 var fraværende). For Ændrings- 
forslagene stemte: Døcker, Nygart, Niels Rasmussen, Bojsen, 
la Cour, Dalsgaard, Ejsing, Falbe Hansen, Frandsen, God- 
skesen, Hage, Ole Hansen, Hartz, Juel, Knuth, Maegaard, 

- Nordby. Nørgaard, Olufsen, Piper, Rambusch og Richelieu. 
Imod Ændringsforslagene stemte: Jørgen Berthelsen, C. C. 
Andersen, Brandes, Christiansen, Jørgen Hald, I. A. Hansen, 
Hey, Harald Jensen, Oluf Jensen, Jensen-Grimsbjerg, Kragh, 
Kristensen, Lewinsky, Mikkelsen, Sonne, Stilling, Sørensen- 
Egaa, Trier, Vejstrup og Windfeld-Hansen. "Stemmer ikke" 
svarede: Frijs og Samuelsen. Fraværende var: Degnbol, 
Deuntzer (syg), N. Hansen, Hans Jensen (syg), Jeppesen, 
Lauridsen, Carl Madsen, Jørgen Pedersen (syg), Rottbøll, 
Enevold Sørensen (syg), Theilmann og Tvede (syg). 홢 Folke- 
tingets Udvalgs Flertal (hele Udvalget undtagen Abrahamsen) 
stillede Ændringsforslag om at genindsætte Bestyrelsesmed- 
lemmerne og om at sætte Indtægtsgrænsen ens for hele Lan- 
det, nemlig til 3,500 Kr. Disse Ændringsforslag vedtoges med 
70 St. mod 5. Ved 3die Behandling udtalte Abrahamsen, at 
hans Gruppe ikke kunde stemme for Lovforslaget, som det 
nu var affattet. Lovforslaget vedtoges enstemmig med 65 St. -- 
Et Flertal indenfor Landstingets Udvalg (Jørgen Berthelsen, 
Christiansen, Hey, Oluf Jensen, Kristensen, Lewinsky, Jørgen 
Pedersen, Sørensen-Egaa og Vejstrup) indstillede ved Sagens 
홢eneste" Behandling Lovforslaget, som det var vedtaget 
i Folketinget, til Vedtagelse blot med den Ændring, at 
den ovennævnte Grænse for de paagældende Indtægter, 
3,500 Kr., ogsaa skal gælde for Bestyrelsesmedlemmer 

- o. s. v., 홢en Bestemmelse, som ved et Uheld var udgaaet 
under Sagens Behandling i Folketinget". Dette Ændrings- 


